1107

mundū q̄ xpm̄. Non sic tribus dñi. Illuc
enī ascendunt tribus tribus dñi ad cōstien
dñi noi dñi. Plangēt aut se id est suā
culpa q̄ cōmiserūt. suā stulticiā qua
nō correxerūt. suā gloriā q̄ amiserūt
suā penā q̄ mererūt. Et iterū. Tunc
plangēt se omēs tribus t̄re. qui magis di
lexerūt mundū quā xpm̄. tū audierūt
enī h̄ verba dicente ad se. Ego p̄t̄ vos
hō factus sū. p̄t̄ vos alligatus et delusus
et resus et crucifigus. ubi ē tantarū iūra
in meorū frōis. Ecce p̄t̄ sanguis mei
q̄ dedi pro redēptione aīarū vīarū. ubi
est seruitus vīa q̄ m̄ pro p̄t̄o sanguis
mei debetis. Ego sup̄ glām̄ meā vos ha
bui tū esse deū apparens hō et viliorē
me oīb̄ rebus vīis fecistis. Nā oīem
rem vilissimā t̄re amplius dilexistis q̄
iusticiā meā et fidē. Tūc plangēt se oīs
tribus t̄re. q̄ n̄ resistendi vīrū est q̄t̄a
enī n̄ fugiendi facultas ante facie eius.
nec p̄t̄e locus. ex angustia enī om̄s
rerū nichil eis remanet p̄t̄e luctus.
M̄t̄o plangēt se. q̄ tūc neq̄ p̄t̄e
dimittib̄ p̄t̄e ad elemosinā faciendā neq̄
p̄t̄eres iusti pro p̄t̄ib̄ m̄t̄edūt. neq̄
ip̄i angeli pro hōib̄ sicut solebat faceret
verbū. q̄ nō reapit natā iudicij m̄t̄a.
sicut nec t̄p̄q̄ iusticie iudicij. dicitur
p̄t̄a. M̄t̄iam et iudicij cātābo tibi
dn̄e p̄t̄iam in p̄t̄i aduētū. iudicij in
sc̄d̄o. h̄ criso. V̄n̄ et effre. V̄n̄q̄ si scire
m̄q̄ quid im̄neat uel m̄cūbat o fr̄es.
iugiter plangem̄ deū obsecrates. Si
enī oīs cātū q̄t̄em̄scet et ip̄a agni
na sc̄d̄o angelorū expānescet in aduētū
eius. quid tūc dicem̄ si hoc p̄t̄o t̄pe neg
ligēter ac segm̄ter v̄xerim̄. Ip̄se n̄q̄
pro hac negligētia n̄ā rōnem a nobis
ex̄q̄ret ac dicit. Ip̄t̄ vos incarnatus sū
et in t̄ris palā quersatus. p̄t̄ vos fla
gellatus sū. t̄p̄t̄us palmo res̄. cruce
fixus. aceto potatus. padisū vobis ape
rim̄. regnū meū vobis obtuli. sp̄m̄ sc̄d̄m̄
vobis misi. Quid ultra debim̄ sc̄re et
nō feci. Nullam voluntate vīrū solū

modo q̄sim. nō vos cōegi. ne causa
vīe salubris eet occasio m̄t̄itatis. Na
te nichil p̄t̄ores sc̄d̄m̄ natura passibiles
ac mortales. quid passi estis p̄t̄e me
dn̄atorē vīrū q̄ etiā ip̄assibilis pro
vobis passus sū. h̄ effren. Et tūc vī
debit. oculus corp̄alib̄ tam fideles quā
infideles. sicut hōis. in specie h̄m̄ana q̄
ī forma hōis iudicabit. V̄n̄ ang. De
sc̄o q̄p̄e filij hōis exhibet et malis.
nā visio forme dei nō nisi iudicis corde.
q̄m̄ ip̄i deū videbūt. Et q̄ filij dei sc̄d̄m̄
id q̄ ī forma dei equis est patri videre
ūqm̄ nō p̄t̄. oportet aut ut iudicē
vīorū et mortuorū corā quo iudicabit
et iusti videāt et ūqm̄ ideo oportebat
ut filij hōis acciperet iudiciā p̄t̄e.
V̄n̄ et beda. Ea forma el̄is apparebit
qua ī monte apparuit. reprobis v̄o m̄
ea forma q̄ m̄ t̄nce pep̄dit. Videbūt
n̄q̄ enī veniente ad iudicij m̄ nubib̄
celi sicut m̄ nube ascendit. salz ī aere sup̄
locū v̄nde ascendit. V̄n̄ criso. Quā enī
sicut ī actib̄ ap̄lōrū legit. nubes susce
pit enī ab oculis eorū. et illud dn̄m est ab
angelis. sic v̄iet q̄ admodū vidistis enī
em̄te m̄ celū. merito credēdū ē non so
lū m̄ eodē corp̄e tū q̄ ascendit. v̄m̄cā
ī nube v̄eturū. V̄n̄ et origen. Dicit eo
ascendete m̄ celū nubes enī tulerūt. p̄t̄ hono
re ascendens. ita enī deferet ad iudicij
veniet aut tū p̄t̄e magna. Im̄q̄ enī
xpi aduētū fuit m̄ ostensione infirmi
tatis. sc̄d̄m̄ enī ī ostensione p̄t̄ans et
maiestate id ē gl̄a. tūc enī totū xps tū
mebris gl̄osq̄ apparebit ī d̄m̄ h̄m̄e sicut
vestim̄to. Venit n̄q̄ tū v̄m̄e m̄t̄a
et p̄t̄e q̄t̄ im̄icos ad p̄m̄endū et de
p̄m̄endū eos. ac gl̄a magna et ma
iestate p̄t̄e honos ad p̄m̄andū et glo
rificandū ip̄os. ut q̄ m̄ p̄t̄o aduētū
uit ut serūq̄ tū infirmitate et h̄m̄ilitate.
ī sc̄d̄o veniat ut dn̄s tū fortitudie et
regia maiestate. V̄n̄ crillo. Im̄a enī
apparicoem profertū est tū infirmitate
et h̄m̄ilitate m̄ā sicut sc̄d̄m̄ celebrabit tū
p̄t̄a p̄t̄e et maiestate. V̄n̄ et gregorius.
In p̄t̄e et maiestate v̄sunt sicut. quē m̄

hulitate posini audire noluerunt. ut virtute eius tanto tunc districtius sentiat. quanto tunc certius cordis ad eius pacem non minuat. Ubi etiam arso? Di qm rex tremis pressum aliqne aut expeditione madat in iplo dignitates omes mouet et exatq. erant. tota ciuitas feruet. quanto magis i rege celesti exingere iudicie viuos et mortuos vtutes angelice comouebnt. tribiles mstru tribulione dnm pcederes. Aure ipm pro tadelabris fulgura vna pcedent. et p tubis horreda tonitrua voc ferabnt. Qualis rex talis et pparatio re go. h arso? filij g hoie in iudicio appa rebnt. qd dignum est ut ipse filij dei qm forma hois iuste iudicaty e. in eade for hois in iudicio iuste iudicet. Et i carne eiq videntur cycatrices vulneru. ut vide ant reprobi in que pupugerunt. Ubi arso? Vulnea seruantur. ut in die iudicy pfiat ad restitutu passiois qd iudeos et omes q denegates filiu dei crucifixu in corpe iudazant. Et tunc vni repient aliq tu dno veniet. ut dicat iudicie viuos et mortuos. ac iudex viuoꝝ et mortuoꝝ. Et scdm augustin. illi tunc morient et in momento resuscitabunt. qa statutu e hoibq semel mori. et scdm aply omes rsiuge m. et 2o omes moiem. Ut em ait angly erit resurrexio mortuoꝝ omi homi. s. vna et mfil. no pma mstoz. et ptoꝝ scda. Et tunc salz ante rsiurcoem coem mittere angelos suos cu tuba et voce magna. id e tam apta et ta mtena voce q a mortuis audiat ubiq. Ubi remig. Hec aut tuba no reuera corporea est intelligeda s an gelica vox adeo magna erit. ut ad clamore illiq omes mortui de tre pulue qstringant. Vel tuba e pns suscitandi mortuos. et vox e vox xpi vocatus mortuos ad iudicu. ex omi virtute suscitabit. et magna ut nullq imaneat no suscitatus. et ut i iudi no sint omes. Ubi arso? De magna vox tibe tribilis an oia obandunt elemeta q petras sondit. inferos apit. clausuras tenebraru ptransit. portas ereas coterit.

vertes adamatmos cofringit. vnicuda mortis dirupit. et de profundo abissi anas liberatas corpibq assignat. Hec omi omi consummat i ope q sagitta trahit i aere. dicere aplo. In momento iuctu oculi i nouissima tuba canet enj tuba et mor tuu resurget incorrupti. In illa voce pul us ia dissolutiq corpoꝝ mortuoꝝ i noua mebra qstringit. In illa voce q vna pfo na obnoxia totu mare disautitur. ut si quid ap se retinet de huams ossibq sine qd ditione restituat. h arso? Et cogre gabunt angeli ad iudicu elcos. spaliter ab vniuersis regionibq et locis in quibq putrefactione resoluti st. ut tritu ve tilatu de area totiq tre et orbis q spalir adducet mstio angeloꝝ qa erit coines eoz. Et no solm ggregabunt elcos quoz corpa leuia erit. s etia reprobos q corpa ponderosa habebnt. et ide sint agel abant sic eos portabnt. Hec elcos ggregabit ad gloria. reprobos ad dapnacione. Et eti occurret dno gauderes et ppius accederes. qd i aere rapti obinabnt et occurret dno ad iudicu veniet. Reprobi vdo veniet sed i magna distacia. ut ait remig. Et scdm arso. pmo rsiurget. et resuscitatos angeli ggregabunt aut rapient nubes. et h oia in mstati momento fient. In valle aut iosa pht salz i aere iudicabit. ois ho. qd iudi cy discrim e. et in aere. dicere aplo. Di mul rapnem cu illis i nubibq obma xpo i aera. De hac die sic dicit arso. Hec in de illa die tribuli. cu dicit nos le tari cu h audiamq. s dolemq et tristes sumq. Qualibq g videntur xpm oculis. Si em prem aliquis no utiq ferret vi dere consensu sibiipi pta in ipm patre infinite mansuetu. qliter respiciemq eu tur. qliter sustinebmq. Et enj repnta bnt tribunali xpi et omi diliges erit iuestigatio. h arso? In oi aut repa tione multu valet illam die resurreois et iudicy et nobis et alijs ad mente re notare qa hoc pmpue qfuerit anaz omi re. Ubi arso? Si auari esse voluemq et si rapie. et si mrouemes qd age cofestm

die illam i metem iunctamq 2 iudiciu s
sarbamq. et oi freno vehemenciq deti
nebit mtonementē ipetū h cogitatio. et
dicamq ad nos ipos. resurrecio est 2 iudi
ciū nos expectat terribile. Et si videmq
aliquē elatū. 2 i pntibz bonis inflamatu.
idē supditamq ostēdetes qm oia huc ma
nent. Et si aliu idē loqm ostēdetes
qm oia huc manet. Et si aliu dolente
videmq 2 cotristante 2 ad illū idem
loqm. onduentes qm sine habebit tristia.
Et si pigritante 2 dissolutū. rurq idē
supditamq onduentes ei qm nre est pi
gritae noxas dare. Sufficiens est h obū
oi fūmēte magis manū curae amma.
Et em est isurrecio pre qstis nō longe
neqz procul. adhuc aut parū qntulūcūqz
qm vout veiet 2 nō tardabit. 2 oēs nos
manifestari oportet ante tribunal xpi
et bonos 2 malos. hos quidē ut an omē
clariorē efficiat. Hec igit scdm vna qz
sarbamq nobis die. Si h sp renolu
mū nulla sollicitudo pncū nos morde
potit rerū. Et em que videt tepanea.
ea vō que nō videtur nō tpaneast. Co
tinue igit ad ipos loqm et ad iudiciū.
resurrecio est 2 iudiciū 2 noxe eoz q
gesta s. Et ne irrite mō dū. s audiam
eū dicente. timete eū q pē et corpz et
anāz pē m gehēnā. ut pē timore facti
molliores et a pūcioe har eruti digni
efficiam regno celoꝝ. h. crisost. Oro

Dne ihu xpe qm ad iudicandū cū pū
te 2 maiestate magna es vētūq. āgelis
sigm glōse tūcis tū vexillū triumphale
pferētibz m anāz meā hūq scissime an
tis impressioē cōsigna. tu me hūq vūte
purifica. et per har me totū sic vedita
tibi. ut nichil adūsari valeat i me repū.
qtmq te ad iudiciū veniete ego hor ve
nerabili tuemur signatū stigmatē. ut
tūctifixo cōfiguratq i pena. cōfōs fi
eri merear 2 tu resurgens m glā. Amē.

De elōꝝ glōlatōe ex appmquāte re
deptione. Et de lilitudine faculnee ca^m

xlviij.

Dēinde post pmissa qd repū
bos dicta mox ad elōꝝ co
solatoꝝ dūis quāt verba qd
dies iudiciū licet repū sit
terribilis. sū elōis debet esse
consolabilis. tur em ad glāz tūfferent
optata. Vñ hortat eos dices. Hys at
salz signis pūctis fieri tūpūctūq 2 ap
parētibz salz cū plage mūdi tūbrefcūt.
cū terror iudiciū tōmōtis vūtibz ondit.
cū pūctōes tabescent p timōē et expect
tatioē malōꝝ. vos etiā respūate p fidem.
id ē diligēter attendite. et mētēs oclōs
aperte. tūcedendo 2 nullatenū dubitādo. et
leuate p spem capta vūā id est mētēs
vūās a tūmōe ad celestia exūctōe gan
diosa erigite. 2 corda vūā exūctate.
ac gaudere cū leactia qm tristitia fūctis.
qm post tūbūctōē hoꝝ dicitū. pū pressu
rās 2 tūores malōꝝ. appmquat redeptio
vūā plena 2 pfecta q expectans. qz dū
finit mūda tūq anā nō estis ppe ē re
deptio q quesistis. Redeptio mōq vūā id
est scōꝝ. s egūo appmquāt pūctio
malōꝝ. Hec aut redeptio eit plena ab
ōibz male liberatio. tūc em ab oibz ma
les seruitūtibz salz pūctōꝝ alligatōe. fo
mūctis ifectioē sensū illiectioē. passio
mū mifestatōe. demōnū tēptatōe. malo
vū homū pscantōe. necessarioꝝ solūctū
dme. et ab oibz hūq modi erimū liber
qm ponem m libertate filioꝝ glōre filio
cū dei. Hec em redeptio nō est aliud n
pfecta libertas anē 2 corpū ut tūc nūcti
dicit possunt xpo illud apor. Oculū
es 2 redemisti nos deo mō m sanguīe
tuo. et fecisti nos deo mō regnū. Hoc
qppe ad gsolatoꝝ elōꝝ cedit. q videt
xpm venire ut eis pūctia largiat que
suis pūctis. Sed ve vobis ambiciois
qm primas cathedras diligitis salz qm
dignitates diligitis accede uel m ipis
dignitatibz diligitis pscenare. qz non
erit tūc vobis pars neqz sors i sermō
ne isto. n cū elōis consolatio. nā xpm